
Частное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 49  

открытого акционерного общества «Российские железные дороги» 
 

 
ПРИКАЗ 

 
25.04.2022 г.                      №106-2 
 
 
«О внедрении целевой модели 
наставничества  
 
       В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № 
Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 
и программам среднего профессионального образования, в том числе с 
применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Внедрить в ЧОУ СОШ №49 ОАО «РЖД» Положение о целевой модели 
наставничества. 
2. Утвердить: 
2.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2022–
2023 учебный год (Приложение 1); 
2.2. Положение о наставничестве (Приложение 2); 
2.4. Программу целевой модели наставничества (Приложение 3); 
3. Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая 
модель наставничества» Яковлеву Е.Н, заместителя директора по учебной части.  
4. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 
наставничества»: 
- Кравченко И.А., зам. директора по УВР 
- Филиппенко Е.Н., руководитель МО учителей русского языка и литературы 
- Богданович И.Б., руководитель МО учителей математики и информатики 
- Нечеухину Е.М., учитель начальных классов   
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
            Директор школы                                                                        М.В. Борисова 


		2022-06-08T03:40:31+0300
	ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 49 ОТКРЫТОГО АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ"




